
Dohoda o narovnání

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
zastoupená:                                                                

                    
IČO: 00024341
(dále jen „Příjemce”)

a

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec
se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec 4

SVP Dyáda Most
se sídlem Růžová 1408, 434 01 Most
zastoupené:                                       
zapsaný v rejstříku škol
jiná evidence: RED – IZO: 600029123, právní forma: 331 – příspěvková organizace
bankovní spojení: 47234461/0710

(dále jen „Partner”)

(Příjemce a Partner společně dále též jen jako „Smluvní strany“
a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají tuto Dohodu o narovnání (dále jen jako ,,Dohoda“)

Článek 1 – Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.9.2022 Smlouvu o partnerství (dále jen ,,Smlouva“),

jejímž předmětem byla úprava postavení Příjemce a jeho Partnera, jejichž úlohy a
odpovědnosti byly uvedeny v rámci přílohy č. 1 Smlouvy Výzva k uzavření
nefinančního partnerství.

2. Čl. 7 odst. 1 Smlouvy stanovil, že se Smlouva uzavírá na dobu určitou s účinností ode
dne zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv“) do doby dosažení
účelu dle článku 1 odst. 2 Smlouvy, nejméně však do doby ukončení realizace
Projektu a jeho závěrečného vyúčtování.

3. Vzhledem k tomu, že ani jedna ze Smluvních stran Smlouvu v registru smluv
nezveřejnila, Smlouva nenabyla účinnosti. Smluvní strany proto uzavírají tuto

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0508 / 2023



 

 

2 
 

Dohodu, neboť ode dne uzavření Smlouvy do nabytí účinnosti Dohody došlo k plnění 
práv a povinností uvedených ve Smlouvě.  

 
Článek 2 - Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany společně prohlašují, že ode dne uzavření Smlouvy do dne nabytí 

účinnosti Dohody došlo k poskytnutí plnění uvedeného v Přehledu plnění, který tvoří 

přílohu č. 1 této Dohody.  
 

2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že plnění specifikované v Příloze 

č. 1 Dohody, se považuje za plnění poskytnuté dle této Dohody.  
 
 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění Dohody 
v registru smluv zajistí Příjemce bez zbytečného odkladu po podpisu oběma 
Smluvními stranami. 

 
2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou. 

 

3. Nedílnou součástí této Dohody je: 
a. Příloha č. 1 – Přehled plnění 
b. Příloha č. 2 – Smlouva ze dne 16.9.2022 

 
4. V případě listinného vyhotovení této Dohody, bude tato Dohoda vyhotoven ve 

čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotoveních.  
 

5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzuj í, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti, které by jim bránily v uzavření této Dohody. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely po vzájemném projednání na 

základě svobodné vůle a že tato Dohoda nebyla sjednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



3

V Praze dne        V…………………. dne……………..

Za Příjemce       Za Partnera

                                           
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví Dětský diagnostický ústav,
                         středisko výchovné péče a
                                   základní škola, Liberec

                       SVP Dyáda Most
                        
       



 

 

4 
 

Příloha č. 1 - Přehled plnění 

1. Příjemce byl ode dne platnosti Smlouvy do nabytí účinnosti Dohody  zodpovědný za 

celkovou koordinaci, řízení a realizaci Projektu a plnil aktivity a úkoly v souladu se Smlouvou. 

 

2. Příjemce ode dne platnosti Smlouvy do nabytí účinnosti Dohody zodpovídal za realizaci 

následujících aktivit:  

- odborné zajištění sítě poskytovatelů programu Triple P  a to průběžně od roku 2021 

- zaměstnání minimálně dvou odborných pracovníků v rámci pracovněprávního vztahu 

ve výši maximálně 40 hodin/měsíc na jednoho pracovníka v každém centru, a to na základě 

dvou dohod o provedení práce v rozsahu 200 h pro období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

- zaměstnání koordinačního a administrativního pracovníka a případného pracovníka 

na pomoc s hlídáním dětí v rámci pracovněprávního vztahu v maximální výši 40 hodin/měsíc 

v každém centru, a to na základě dohody o provedení práce v  rozsahu 100 h pro účely 

hlídání, dohody o provedení práce v rozsahu 150 h pro účely administrace a dohody o 

provedení práce v rozsahu 100 h pro účely komunikace 

- zapůjčení vybavení na základě Smlouvy o výpůjčce na dobu realizace programu Triple 

P, a to na základě dohody o odpovědnosti za svěřené předměty ze dne 8.3.2023 

- průběžná propagace programu Triple P a spolupracujících center  

- zajištění možnosti bezplatně užívat mezinárodně registrovanou značku Triple P v 

souvislosti s poskytováním programu cílové skupině pro partnera, přičemž ke splnění této 

povinnosti došlo v listopadu 2022 

 

3.  Partner ode dne platnosti do nabytí účinnosti Dohody zodpovídal za plnění následujících 

aktivit: 

- průběžné umožnění realizace skupinových sezení pro rodiče, které jsou náplní 

Programu Triple P v prostorách centra   

- umožnění časového prostoru odborným pracovníkům na účasti na školení, 

supervizních sezeních a konzultacích a dále na realizaci skupinových sezení s rodiči. Za časový 

prostor se považovaly 4 dny školení + 1 den předakreditační workshop a 1 den akreditace, 

dále supervizní sezení a konzultace- přibližně 1x za měsíc, a dále realizace skupinových sezení 

s rodiči – realizace programu Triple P  do konce března roku 2024, přičemž školení proběhlo 

v termínech 19.-22.9.2022, akreditace v termínu 7.11.2022 a 10.11.2022, konzultace a 

supervize v termínech 7.12.2022, 8.2.2023, 13.3.2023, 5.6.2023,10.10.2023 

- povinnost odvést za centrum celkem minimálně tři intervence za kalendářní rok, 

přičemž jedna intervence má následující časovou náročnost - 10 hodin přímé práce s 

rodičovskou skupinou + tři (15 až 30 minutové) individuální telefonické konzultace s každým 

z rodičů v celkové délce přibližně 9 hodin (4,5 hodiny na lektora) + příprava sezení v délce 

přibližně 10 hodin, přičemž k nabytí účinnosti Dohody proběhly dvě intervence v termínech 

25.10.-13.12.2022 a 7.2. - 28. 3.2023. 

- průběžná spolupráce na výběru rodičů vhodných pro zařazení do programu Triple P 

- průběžná spolupráci na administraci programu a hlídání dětí  

- průběžná spolupráce na evaluaci programu Triple P ze strany příjemce   



 

 

5 
 

- uvedení informace o zařazení do Projektu na webových stránkách organizace s 

uvedením odkazu na webové stránky TripleP.cz  

- průběžná spolupráce na propagaci projektu prostřednictvím propagačních materiálů 

dodaných příjemcem  

 

4. Partner ode dne platnosti Smlouvy do nabytí účinnosti Dohody  průběžně zajistil zamezení 

dvojího financování výdajů projektu a činností relevantních zaměstnanců. 



Strana: 1 z 5

Smlouva o partnerství

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Sídlo: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
Zastoupená:                                                                             
rozvoje
IČ: 00024341
(dále jen „Příjemce”)

a

[Název/jméno]
Sídlo/místo podnikání: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola,
Liberec, U Opatrovny 3, 460 01 Liberec / SVP Dyáda Most, Růžová 1408, 434 01 Most
Zastoupená:                            
zapsaná v: rejstřík škol
jiná evidence: RED – IZO: 600029123, právní forma: 331 – příspěvková organizace
IČ: 46748083
bankovní spojení: 47234461/0710
(dále jen „Partner”)

(Příjemce a Partner společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“):

Článek 1 - Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava postavení Příjemce a jeho Partnera. Jejich úlohy
a odpovědnosti jsou uvedeny v rámci přílohy č. 1 Smlouvy Výzva k uzavření nefinančního
partnerství.

2. Účelem této Smlouvy je zavedení nového programu pro pozitivní rodičovství Triple P, jedné
z aktivit v rámci realizace projektu „Program pro pozitivní rodičovství v České republice „Triple P“
v rámci programu Zdraví (dále jen „Program“) spolufinancovaného z Finančního mechanismu EHP
2014-2021 (dále jen „Projekt“) ve vybraných centrech. Poskytovatelem finančních prostředků na
realizaci Projektu a Zprostředkovatelem Programu je Ministerstvo financí ČR (dále jen
„Poskytovatel“ nebo „Zprostředkovatel“).



 
 

2 

 

3. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat v souladu s touto Smlouvou 
a právními předpisy ČR. 

 

Článek 2 – Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
Smlouvy, zejména o okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv na řádnou a včasnou 
realizaci aktivit Projektu nebo které mohou způsobit dočasné přerušení realizace Projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci předmětu smlouvy eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle 
této Smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení realizace Projektu. 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy druhé 
Smluvní strany. 

6. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat s Partnerem a informovat ho o 
postupu aktivit projektu .  

7. Příjemce bude provádět tyto činnosti v rámci dané aktivity Projektu:  

a) zajištění řádné a včasné realizace dané části Projektu v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy; 

b) řízení aktivity Projektu; 

c) poskytovat Partnerovi všechny informace, které mohou být nezbytné či potřebné pro plnění 
Partnerových povinností, a to bezodkladně, nejdéle do tří dnů; 

 

8. Při plnění předmětu Smlouvy se Partner zavazuje: 

a) plnit řádně a včas aktivity a činnosti, ke kterým se zavázal dle čl. 4 této Smlouvy; 

b) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu; 

c) uchovávat veškeré dokumenty vztahující se k realizaci Projektu, a to nejméně po dobu 10 let 
od 1. 1. roku následujícího po roce, kdy byl projekt ukončen ze strany Zprostředkovatele v IS 
CEDR1, minimálně však do 31. 12. 2030; 

d) poskytnout nezbytnou součinnost při evaluaci programu Triple P a Projektu.  

9.  Partner je povinen nahlásit Příjemci veškeré skutečnosti ovlivňující realizaci předmětu Smlouvy, 
a to v takové lhůtě, aby Příjemce mohl na změnu reagovat.  

10. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o podezření na nesrovnalosti zjištěné při 
realizaci Projektu.  

 

                                                 
1 Informační systém pro administraci projektů v rámci Finančních mechanismů EHP a Norska 2014-2021  



 
 

3 

 

Článek 3 – Činnosti a aktivity Příjemce 
 
1. Příjemce je zodpovědný za celkovou koordinaci, řízení a realizaci Projektu a je povinen plnit 

aktivity a úkoly v souladu s touto Smlouvou. 

2. Příjemce je zodpovědný za realizaci následujících aktivit:  

 odborné zajištění sítě poskytovatelů programu Triple P 

 zaměstnání minimálně dvou odborných pracovníků v rámci pracovněprávního vztahu ve 
výši maximálně 40 hodin/měsíc na jednoho pracovníka v každém centru 

 zaměstnání koordinačního a administrativního pracovníka a případného pracovníka na 
pomoc s hlídáním dětí v rámci pracovněprávního vztahu v maximální výši 40 
hodin/měsíc v každém centru 

 zapůjčení vybavení na základě Smlouvy o výpůjčce na dobu realizace programu Triple P 

 propagace programu Triple P a spolupracujících center 

 zajištění možnosti bezplatně užívat mezinárodně registrovanou značku Triple P 
v souvislosti s poskytováním programu cílové skupině pro partnera 

 
 

Článek 4 – Činnosti Partnera 
 

1. Partner je zodpovědný za plnění aktivit: 

 umožnění realizace skupinových sezení pro rodiče, které jsou náplní Programu Triple P 
v prostorách centra 

 umožnění časového prostoru odborným pracovníkům na účasti na školení, supervizních 
sezeních a konzultacích a dále na realizaci skupinových sezení s rodiči. Za časový prostor 
se považuje 4 dny školení + 1 den předakreditační workshop a 1 den akreditace, dále 
supervizní sezení a konzultace- přibl. 1x za měsíc, a  dále realizace skupinových sezení s 
rodiči – realizace programu Triple P - do konce března roku 2024 

 za centrum je nutné odvést celkem minimálně tři intervence za kalendářní rok, přičemž 
jedna intervence má následující časovou náročnost - 10 hodin přímé práce s rodičovskou 
skupinou + tři (15 až 30minutové) individuální telefonické konzultace s každým z rodičů 
v celkové délce přibližně 9 hodin (4,5 hodiny na lektora) + příprava sezení v délce 
přibližně 10 hodin. 

 spolupráce na výběru rodičů vhodných pro zařazení do programu Triple P 

 spolupráci na administraci programu a hlídání dětí 

 spolupráce na evaluaci programu Triple P ze strany příjemce. 

 uvedení informace o zařazení do Projektu na webových stránkách organizace 
s uvedením odkazu na webové stránky TripleP.cz 

 spolupráce na propagaci projektu prostřednictvím propagačních materiálů dodaných 
příjemcem 

 

2. Partner je dále povinen zajistit zamezení dvojího financování výdajů projektu a činností 
relevantních zaměstnanců. 

 
 
 
 



 
 

4 

 

Článek 5 – Odpovědnost za škodu  
 

1. Partner odpovídá za škodu Příjemci do výše odpovídající nákladům na proškolení odborných 
pracovníků, tj. 18 000 Kč na jednoho odborného pracovníka, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 
Příjemce neodpovídá za škodu způsobenou Partnerem třetím osobám. 

 
Článek 7 - Trvání Smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“) do doby dosažení účelu dle článku 1 odst. 2 Smlouvy, nejméně však do doby ukončení 
realizace Projektu a jeho závěrečného vyúčtování.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 
ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. Za podstatné porušení Smlouvy Partnerem ve smyslu 
§ 2002 Občanského zákoníku se považuje zejména: 

 Neumožnění účasti stanovených odborných zaměstnanců na akci projektu a na dalších 
aktivitách projektu vymezených v Příloze č. 1 Smlouvy „Výzva k uzavření nefinančního 
partnerství program „Triple P“; 

 Neumožnění realizace skupinových sezení s rodiči v prostorách Partnera. 
 

3. Za podstatné porušení Smlouvy Příjemcem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje 
zejména: 

 Neumožnění účasti pracovníků centra na školení v programu Triple P a absence odborné 
podpory pracovníkům 

 Nezajištění možnosti využití mezinárodně certifikovaného programu Triple P v prostorách 
centra 

4. Pokud Partner podstatným způsobem poruší některou z povinností vyplývající pro něj z této 

Smlouvy nebo z platných právních předpisů, je Příjemce oprávněn odstoupit od této Smlouvy a 

vyloučit tak Partnera z další účasti na realizaci Projektu.  

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

Článek 8 - Závěrečná ustanovení 
 
1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

2. Partner se zavazuje shromažďovat údaje o fyzických osobách, účastnících se jednotlivých sezení, 

pouze v rozsahu, v jakém je to nutné pro uskutečnění plnění dle této Smlouvy. Partner se 

zavazuje využívat jejich osobní údaje pro účely této Smlouvy pouze v rozsahu a za podmínek 

stanovených v Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679/EU ze dne 27. dubna 2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a v mezích zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 



5

údajů. Partner se zavazuje tyto osobní údaje chránit před neoprávněným přístupem nebo

zneužitím třetí osobou

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4. Vztahy Smluvních stran blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem, a dalšími obecně
závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory
vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti
této Smlouvy) budou řešeny především smírně dohodou Smluvních stran. S konečnou platností
budou takové spory řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po
dvou vyhotoveních.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Výzva k uzavření nefinančního partnerství program, „Triple P“

V […], dne ………………. V Liberci, dne 12. 9. 2022

Za Příjemce Za Partnera

                             
Ministerstvo zdravotnictví ČR

                                         
                                       

Dětský diagnostický ústav, středisko
výchovné péče a základní škola, Liberec

                        
       


		2022-09-12T10:18:35+0200
	Mgr. Vladimír Brebta


		2022-09-16T09:34:11+0200
	Mgr. Kateřina Grygarová


		2023-12-21T15:46:08+0100
	Mgr. Vladimír Brebta


		2023-12-22T10:08:09+0100
	Mgr. Bc. Kateřina Grygarová




